
ITEM DESTINO REPRESENTANTE CARGO CORREO 1 CORREO 2

1
Comisión Nacional De Investigación Y Desarrollo 

Aeroespacial (Conida)
Roberto Melgar Sheen Jefe Institucional rmelgars@conida.gob.pe

2 Instituto De Investigaciones De La Amazonia Peruana 
Carmen Rosa García Dávila

Presidenta Ejecutiva presidencia@iiap.gob.pe rfarronay@iiap.gob.pe

3 Instituto Del Mar Del Peru - Imarpe Jorge Manuel Paz Acosta ( E) Presidente Ejecutivo tramitedocumentario@imarpe.gob.pe

4 Instituto Geofísico Del Perú (Igp) Hernando Jhonny Tavera Huarache Presidente Ejecutivo htavera@igp.gob.pe

5 Instituto Geográfico Nacional (Ign) Edgar Huarajo Casaverde Jefe ehuarajoc@ign.gob.pe

6 Instituto Geologico Minero y Metalurgico - Ingemmet Luis Federico Panizo Uriarte Presidente Ejecutivo lpanizo@ingemmet.gob.pe

7 Instituto Nacional De Innovación Agraria -Inia Jorge Juan Ganoza Roncal Director Ejecutivo jganoza@inia.gob.pe

8
Instituto Nacional De Investigacion En Glaciares Y 

Ecosistemas De Montaña
Hernando Jhonny Tavera Huarache Presidente Ejecutivo (e) htavera@inaigem.gob.pe

9
Instituto Nacional De Investigación Y Capacitación De 

Telecomunicaciones (Inictel-Uni) 
Oscar Ramiro Santillan Ramos Directo Ejecutivo osantillan@inictel-uni.edu.pe

10 Instituto Nacional De Salud - Ins Dr. Juan Carlos Velasco Guerrero Presidente Ejecutivo mesadepartesvirtual@ins.gob.pe jvelasco@ins.gob.pe

11 Instituto Peruano De Energía Nuclear (Ipen) Rolando Páucar Jáuregui Presidente Ejecutivo pres@ipen.gob.pe

12
Servicio Nacional De Meteorología E Hidrología Del Perú 

(Senamhi)
Romina Ximena Caminada Vallejo Presidenta Ejecutiva rcaminada@senamhi.gob.pe

INSTITUTOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN
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